
 

 

1/2 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

 

Typ posudku: oponentní  

Autor/ka práce:    Petr Lacina 

Název práce: Sociální význam kouření 

Vedoucí práce: Doc. Milan Tuček, CSc 

Navržené hodnocení:  dobře 

 

 

Zdůvodnění Vašeho hodnocení práce (zejména výhrad a kritických připomínek) rozepište 

podle níže uvedených kritérií. 

 

1. Je cíl práce (výzkumná otázka) jasně formulován a odpovídají mu závěry? Je práce vhodně 

strukturována? 

 

Jelikož práci posuzuji již po třetí, mohu srovnávat. Předložená verze je jistě nejlepší z předchozích, 

třebaže by se jí dala vytknout ještě řada věcí. Autor v ní konečně jasně formuloval cíl práce i 

základní výzkumné otázky, které si položil. Je doplněna o určitý teoretický rozbor, i když hovořit o 

teorii je poněkud nadnesené. Byl také poněkud potlačen informační charakter práce. Přepracovány 

byly závěry práce. 

 

2. Opírá se autor/ka o dostatek literatury relevantní tématu práce? Využívá i cizojazyčné 

texty? 

 

Autor práci doplnil i v této oblasti, takže již v ní lze najít odkazy na zahraniční literaturu věnovanou 

tématu. 

 

3. Jaká je kvalita použitých dat nebo zdrojů (včetně jejich výběru, sběru a popisu) a metod 

jejich analýzy?  

 

Autor práci rozšířil o výsledky rozhovorů, kterými doplnil kvantitativní data z výzkumů. 

 

4. Jaká je kvalita argumentů, o něž autor/ka opírá závěry, k nimž dospěl/a? 

 

Práce, na rozdíl od předchozích verzí, již kvalitní a vcelku smysluplný závěr má.  

 

 5. Jsou v práci autorova/autorčina  tvrzení a zjištění jasně odlišena od tvrzení a zjištění 

převzatých? 

 

Ano, i zde nastal posun k lepšímu. 

 

6. Jaká je úroveň odkazového aparátu, jazyka a dalších formálních náležitostí?      

 

Je přiměřená celkové úrovni práce. 

 

7. Jiné přednosti a/nebo nedostatky, které neodpovídají výše uvedeným kritériím (jsou-li 

jaké). 

 

Na rozdíl od mého předchozího hodnocení tato poslední verze práce naplňuje požadavky na 



 

 

2/2 

diplomovou práci.  

 

8. Náměty na diskuzi při obhajobě práce. 

 

Jaké jsou možnosti a meze socializačního procesu při formování postojů ke kouření? 

Jak kouření ovlivňuje samotný socializační proces? 

 

 

 

 

Celkové hodnocení práce: 

 

Doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

Datum:          Podpis: 

 

27.9.2013 


